الحمیر» با شاعرهای از اهل قبیله خود به نام «لیلی الاخیلیه» برای همدیگر سروده‌اند (زرین‌کوب، ۱۳۷۲: ۱۱۴). علاوه بر آثار مذکور که در آنها به قصه *لیلی و مجنون* پرداخته شده است، دیوان شعری نیز منسوب به مجنون (قیس عامری) وجود دارد که شهرتی قابل توجه یافته است. به اعتقاد بروکلمان، این دیوان متعلق به شخصیتی تقریباً افسانه‌ای است که در حدود سال ۷۰ ه.ق (۶۸۹م) وفات یافته است (براون، ۱۳۵۱: ۹۸).

با توجه به نقل‌های مذکور، عناصر قصوی‌ای که از همان تکنیک شروع، خود را در منظومه *لیلی و مجنون* آشکار ساخته است، از یک سو می‌تواند برخاسته از دخل و تصرف‌های حافظه جمعی نظامی در داستان مذکور باشد و از یک سو می‌توان احتمال داد که این عناصر و موتیف‌های